2023年 3月10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ゲ ツ

代表者名
代表取締役
社長執行役員

安 田 正 介

（コード番号8130 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先
取締役執行役員
管 理 担 当

助 川 達 夫

（ＴＥＬ． 052－564－3333 ）

経営アドバイザー招聘に関するお知らせ

当社は 2023 年４月１日付で、名和高司氏を経営アドバイザーとして招聘することといたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 招聘の目的

現在、当社は「スペースクリエーション企業」への転換を目指し、さまざまな施策の実

行に努めておりますが、変化の激しいビジネス環境において、当社の経営執行の質の向上

と持続的な事業成長実現の為、これまでさまざまな立場より企業経営に携わってこられた

名和氏を経営アドバイザーとして迎えるものであります。名和氏より客観的かつ広汎な助

言をいただくことにより、間断なき改革を実行することで、当社の経済価値、社会価値双

方の最大化を図ってまいります。

名和氏には、さまざまな機会を通じ、当社の事業・現場へのご理解をいただき、事業・

業務を知悉いただいた上で、取締役会へ同席いただきます。

２． 新経営アドバイザー略歴

名和 高司（なわ たかし）氏

1980年 4月 三菱商事株式会社入社

1991年 4月 マッキンゼー・アンド・カンパニー社入社

2010年 5月 株式会社ジェネシスパートナーズ代表取締役（現任）

2010年 6月 一橋大学大学院国際企業戦略研究科特任教授

2017年 6月 同大学（現 一橋ビジネススクール国際企業戦略専攻）客員教授（現任）

2022年 4月 京都先端科学大学ビジネススクール教授（現任）

以 上